2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2020                                                пгт Кавалерово                                                  № 41
О внесении изменений в муниципальную  программу

«Развитие муниципальной службы в администрации

Кавалеровского муниципального района на 2018-2020 годы»,

утверждённую постановлением администрации

Кавалеровского муниципального района от 06.10.2017 №253
(в редакции постановлений от 29.12.2017 №344, от 26.02.2018 №31,

 от 06.03.2019 № 38)

На основании Устава Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района, в соответствии с постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 02.10.2013 № 444 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Кавалеровского муниципального района» администрация Кавалеровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Кавалеровского муниципального района «Развитие муниципальной службы в администрации Кавалеровского муниципального района  на 2018-2020 годы» (далее муниципальная Программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Кавалеровского муниципального района на  финансирование  муниципальной программы

и прогнозная оценка привлекаемых на  реализацию  ее  целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников
	Общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств районного бюджета составляет 10096,77 тыс. руб., в том числе:

2018 г.  – 2418,24 тыс.руб.;

2019 г. –  3787,63 тыс.руб.;

2020 г. –  3890,9 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования ежегодно корректируются, исходя из имеющихся возможностей бюджета Кавалеровского  муниципального района на соответствующий финансовый год

1.2. в разделе VI первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы из местного бюджета составляет  10096,77 тыс. руб., в том числе:

2018 г.  – 2418,24 тыс.руб.;

2019 г. –  3787,63 тыс.руб.;

2020 г. –  3890,9 тыс. руб.».
1.3. Раздел IX изложить в следующей редакции:

«IX. ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

План реализации Программы разрабатывается ежегодно на очередной год и содержит расшифровку основных мероприятий Программы с ожидаемыми промежуточными результатами их реализации в соответствующем году. План реализации Программы на 2020 год приводится в приложении № 5 к Программе».
1.4. в Приложении №3 к муниципальной Программе:

строки 4, 6 и 7 изложить в следующей редакции:

	4.
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка, обучение по профильным направлениям деятельности
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	72,4
	85,0

	1.

	Организаци-онно-правовой отдел
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	72,4
	85,0

	6.
	Предоставление мер социальной поддержки по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1626,2
	1688,5
	1805,9

	Отдел бухгалтерс-кого учёта и отчётности
	Х
	Х
	Х
	Х
	1626,2
	1688,5
	1805,9

	7.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации органов местного самоуправле-ния, выпуск «Кавале-ровских ведомостей»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	685,0
	2026,73
	2000,0

	Отдел бухгалтерс-кого учёта и отчётности
	Х
	Х
	Х
	Х
	685,0
	2026,73
	2000,0

1.5. в Приложении №4 к муниципальной Программе:

строки 5, 7 и 8 изложить в следующей редакции:
	5.
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка, обучение по профильным направлениям деятельности

	всего
	0
	72,4
	85,0

	1.

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные
трансферты)
	0
	0
	0

	2.

	краевой бюджет
	0
	0
	0

	3.

	бюджет Кавалеровского муниципального района
	0
	72,4
	85,0

	4.

	государственные
внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0

	5.

	территориальные
государственные
внебюджетные  фонды
	0
	0
	0

	6.

	иные внебюджетные
источники
	0
	0
	0

	7.
	Предоставление мер социальной поддержки по выплате муниципальной пенсии
за выслугу лет
	всего
	1626,2
	1688,5
	1805,9

	федеральный  бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0

	бюджет Кавалеровского муниципального района
	1626,2
	1688,5
	1805,9

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0

	территориальные  государственные  внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0

	8.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации органов местного самоуправ-ления, выпуск «Кавалеровских ведомостей»
	всего
	792,04
	2026,73
	2000,0

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные  межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0

	бюджет Кавалеровского муниципального района
	792,04
	2026,73
	2000,0

	государственные  внебюджетные  фонды РФ
	0
	0
	0

	территориальные  государственные  внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	иные внебюджетные
источники
	0
	0
	0

1.6. Приложение №5 к муниципальной Программе изложить в редакции приложения № 1 к данному постановлению.
2.  Организационно-правовому отделу опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шпиля И.А. – первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района.

И.о.главы Кавалеровского муниципального

района – главы администрации

Кавалеровского муниципального  района

      И.А.Шпиль
Верно

Начальник организационно-

правового отдела

Лада О.В.

Приложение № 1

«Приложение №5
к  муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы
в администрации

Кавалеровского муниципального района

на 2018-2020 годы»
ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие муниципальной службы в администрации

Кавалеровского муниципального района

на 2018-2020 годы»

на 2020 год
	N
п/п
	Наименование
подпрограммы, отдельного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
   результат (краткое
   описание)
	Объем
финанси-рования
 (тыс. руб.)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Разработка проектов нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы

	Организационно-правовой отдел администрации Кавалеровского муниципального района, юридический отдел администрации Кавалеровского муниципального района
	01.01.2020
	31.12.2020
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы.

Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	0

	2.

	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам организации и функционирования муниципальной службы на соответствие действующему законодательству и наличия (отсутствия) в них положений, способствующих проявлению коррупции
	Юридический отдел администрации Кавалеровского муниципального района

	01.01.2020
	31.12.2020
	Предотвращение проявления коррупциогенных факторов
	0

	3.
	Проведение аттестации муниципальных служащих

	Организационно-правовой отдел администрации Кавалеровского муниципального района
	01.01.2020
	31.12.2020
	Соответствие замещаемой должности
	0

	4.
	Проведение конкурсов на замещение должностей муниципальной службы
	Организационно-правовой отдел администрации Кавалеровского муниципального района
	01.01.2020
	31.12.2020
	Высокий профессиональный уровень муниципальных служащих, их соответствие установленным квалификационным требованиям к должности
	0

	5.
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка, обучение по профильным направлениям деятельности
	Организационно-правовой отдел администрации Кавалеровского муниципального района
	01.01.2020
	31.12.2020
	Профессионализм и компетентность муниципальных служащих
	85,0

	6.
	Проведение  обучающих и методических семинаров с муниципальными служащими и лицами, включенными в кадровый резерв, по актуальным вопросам муниципальной службы и муниципального управления
	Структурные подразделения администрации района
	01.01.2020
	31.12.2020
	Профессионализм и компетентность муниципальных служащих
	0

	7.
	Предоставление мер социальной поддержки по выплате муниципальной пенсии за выслугу лет
	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации района
	01.01.2020
	31.12.2020
	Своевременная выплата муниципальной пенсии за выслугу лет
	1805,9

	8.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации органов местного самоуправления, выпуск «Кавалеровских ведомостей»
	Организационно-правовой отдел администрации Кавалеровского муниципального района
	01.01.2020
	31.12.2020
	Доступность информации о деятельности органов местного самоуправления
	2000,0

	ИТОГО:
	3855,81

PAGE
2